DISCIPLINARE DI GARA 
LAVORI STRUTTURALI E OPERE COMPLEMENTARI EDILIZIE PER IL RIPRISTINO FUNZIONALE DELLE 

STRUTTURE E LA RISOLUZIONE DEL DIFETTO COSTRUTTIVO DELLA SCUOLA VIA DIAZ A SCANSANO 

Importo a base d’asta: €  635.226,13 (euro seicentotrentacinquemila duecentoventisei/13)  di cui € 23.502,06 per 

costi della sicurezza non soggetti a ribasso  

Codice C.U.P.: H84D24002460006 
Codice C.I.G.:  B9DFC19819 

PREMESSE 
L’Amministrazione Aggiudicatrice COMUNE DI SCANSANO, intende appaltare, in esecuzione della Determinazione

[...]

ARTICOLO 1 – PRESTAZIONI DI CUI SI COMPONE L’APPALTO E IMPORTO 
I lavori oggetto del presente appalto riguardano la demolizione della struttura esistente e la costruzione di un nuovo corpo di 
fabbrica ad un piano fuori terra sfruttando la fondazione esistente. 

Importo totale del contratto € 635.226,13 (euro seicentotrentacinquemila duecentoventisei/13) IVA esclusa, così ripartito: 
Importo soggetto a ribasso (IVA esclusa) €   611.724,07 
Costi di sicurezza non soggetti a ribasso (IVA esclusa) €    23.502,06 

Oltre alle seguenti opzioni: 

- opzione di cui all’art. 120 comma 9 del D.Lgs. 36/2023 pari al 20% dell’importo contrattuale ovvero a € 127.045,22

[...]

Il rapporto sulla situazione del personale potrà essere caricato nello spazio creato dalla Stazione Appaltante “Altra 
documentazione Amministrativa” (si veda punto A.7.7) 

A.3. GARANZIA PROVVISORIA. La garanzia provvisoria di cui all’art. 106 del D.Lgs.36/2023 dell’importo di € 8.097,31 

(ottomilanovantasette/31 euro), pari al 1% del valore complessivo della procedura di appalto, costituita, a scelta 
dell’offerente, sottoforma di cauzione o di garanzia fideiussoria a favore di COMUNE DI SCANSANO, via XX Settembre 
n. 34 – 58054 Scansano (GR) – Cod. Fisc.